subdiaconi, dyaconi, presbiteri et monachi non habent contrahere matrimonium, quia votum | continencie fecerunt. Et licet verbo non fecerunt | neque sciunt votum, tamen ordo scit votum. Sicut monachus non votet  
verbis continenciam, constat tamen ordinem votare.

B  
269a  
K 59r<sup>a</sup>

5

Tercio dicitur in difinizione de ‘inseparabilis vite societate’.

Hoc est verum: Salvis certis casibus primus est etas, quia oportet, quod  
10 vir sit ad minimum XII annorum vel XIII, virgo vel mulier ad minimum  
XII vel XI annorum, ut sciant consentire. Et ideo si ante illud tempus |  
coniunguntur, sunt separabiles, nisi tunc postea consenciant, cum ad tempus  
veniunt discretionis.

E  
160v

Secundus est cognacio et ideo prohibitum est, ne mulier mortuo viro  
15 sibi coniungat aliquem de genere viri sui, quia cognacio viri est cognacio  
uxoris sue, nam duo fuerunt in carne una per coniugium.

70

Tercius est sterilitas, nam si vir sit sterilis et non possit uxori debitum  
persolvere, hii, si coniuncti sunt, debent separari, nisi ambo consenciant in  
hoc, quod volunt simul manere.

20

Quartus est parvitas membra vel magnitudo viri vel mulieris.

Quintus est fornicacio sciens et voluntaria viri et mulieris. Ideo dico  
‘sciens’, quia si vir coniunxerit se alteri mulieri | credens illam esse suam,  
ignorancia excusat peccatum. Ideo dico ‘volens’, quia si aliqua pateretur non  
volens, sicut legimus de sacris virginibus, que passe sunt a tyrrannis, et ideo  
non manent minus virgines.

P 88v

25

Nota, diceret aliquis: Numquid infirmitas possit prohibere  
matrimonium, sicut est lepra, paralysis et morbus | caducus? Respondet

80

K 59r<sup>b</sup>

1 subdiaconi ] subdiaconi et E | subdiaconi dyaconi ] dyaconi subdyaconi D | dyaconi ] om. B  
habent ] possunt D 3 scit ] sit B | votet ] votit E, ponit D 4 continenciam ] continanciam  
(PCH?) E 8 Tercio ] 3<sup>o</sup> E (vyhodit) 9 primus ] primum D 10 sit...minimum ] ad  
matrimonium sit D | XII ] duodecim BP (vyhodit) | XIII ] quatuordecim B (vyhodit), XIII D  
minimum XII<sup>2</sup>] matrimonium sit XI D 11 XI ] XII D | illud ] istud E 12 coniunguntur ]  
coniungentur D, coniungantur E | tempus ] tempore B (asi špatně přečteno, v B je zkratka tpe,  
tj. tempus?) 13 veniunt ] veniant D 14 Secundus ] 2<sup>o</sup> D, 2<sup>us</sup> P (vyhodit) | et ideo ] nam P  
mulier...sibi ] neo/vero/(obito)(?) mulier sibi viro E 16 fuerunt ] fuerunt steriles D | per ] om. D  
17 Tercius ] 3<sup>us</sup> E (vyhodit), Tercia KB, 3<sup>a</sup> P, Tercium D | sit ] om. E | et ] om. D | uxori ] uxoris  
18 persolvere ] solvere D | consenciant in ] consenciant ad D 20 Quartus ] Quarta D, 4<sup>us</sup> EP  
E 19 (vyhodit) 21 Quintus ] 4<sup>us</sup> E, Quinta D | Ideo...mulieri ] om. D 22 mulieri ] mortui B (čtu to  
správně?) | suam ] sua E 23 ignorancia ] ignoranciam D | pateretur ] fateretur P, pati E  
24 sanctis D 25 non ] om. D | manent ] manebunt D 26 Nota ] in marg. Impedimenta  
matrimonii P (vyhodit) | diceret ] dicens E 27 et ] om. BD | morbus | caducus ] caducus morbus  
D